
三社協福経第１１１号 

令和８年 1月１６日 

 

三重県社会福祉法人経営者協議会 

会員法人代表者 様 

三重県社会福祉法人経営者協議会 

会  長  隅 本 正 樹 

（公 印 省 略） 

 

 

三重県社会福祉法人経営者協議会 

令和７年度「第２回総会・都道府県セミナー（後期）」の開催について 

 

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会事業の推進にあたり格別の御支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記「第２回総会・都道府県セミナー（後期）」を下記のとおり開催いたしますので御出席

の程、よろしくお願い申し上げます。 

また、都道府県セミナー（後期）では、全国社会福祉法人経営者協議会の制度･政策委会専門委員 

園田弘明氏、福祉ＤＸ推進特別委員会委員長 保岡 伸聡 氏をお迎えし、社会保障･社会福祉をめ

ぐる最新の動向や、誰でも取り組める業務の効率化について御講義いただきます。 

御多用とは存じますが、万障お繰り合せの上、御出席を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

１  日  時   令和８年２月１６日（月）１３:３０～１６:５０ 

２  会   場   三重県社会福祉会館３階 講堂（津市桜橋２丁目１３１）  

３  日   程    

総      会   

 １３:３０～１４:１０（受付 １３：００～） 

〔議  題〕 

1号議案 令和７年度補正予算（案）について 

2号議案 令和８年度事業計画（案）について 

3号議案 令和８年度収支予算（案）について 

その他 

 



  都道府県セミナー（後期） 

１４:２０～１６:５０（受付 １４:１０～※総会の終了時間で、多少変動する可能性がございます。） 

〔講義１〕社会福祉法人は“国宝”！社会から認められる法人を目指す 

～昨今の社会保障・社会福祉をめぐる動向と全国経営協の取組を踏まえて～ 

講師：全国経営協 制度・政策委員会 専門委員 

社会福祉法人 豊悠福祉会(大阪府) 理事長 

社会福祉法人 桃林会(大阪府) 副理事長 園田 裕紹 氏 

〔講義Ⅱ〕DX推進が拓く福祉の未来 

～まずは第一歩！バックオフィス業務の効率化～ 

講師：全国経営協 ふくし DX 推進委員会 委員長 

社会福祉法人あさがお福祉会(徳島県)  

ＣＥＯ兼法人統括施設長 保岡 伸聡 氏 

※詳しくは都道府県セミナー(後期)開催要項をご覧ください。 

 

４  総会参加対象者  法人の役員、職員など、どなたでも御参加いただけます。 

５  都道府県セミナー参加費 無料 

６  申込方法 

総会及びセミナーに出席の方 

下記入力フォームから、令和８年２月６日（金）までに御申込みください（厳守願います）。 

申込 Google フォーム ⇒ https://forms.gle/Rxw2Ps5fhso42uAj7   
※ 三重県社会福祉法人経営者協議会のホームページ研修情報 

（https://mie-keieikyo.com/workshop/ ）からも御申込みいただくことができます。 

★総会を欠席される場合 

上記申し込みは不要ですが、別紙の総会委任状を、メールか FAX にて御送付いただきますよう

お願いいたします。 

なお、総会の資料は準備が整い次第、メールにて送らせていただきますので、委任状提出は、御

手元に資料が届いてからでも問題ございません。お手数をお掛けしますが、委任状の提出に御協力

お願い申し上げます。 

 

7 その他  駐車場の台数には限りがあります。お越しいただく際は、公共交通機関の御利用を

推奨いたします。 

 

事務局 

〒514-8552  

津市桜橋 2 丁目 131 番地 三重県社会福祉会館内 

TEL 059-228-0014 / FAX 059-222-0305 

三重県社会福祉協議会 / 福祉研修人材部 

（経営協担当）中野・富田 

https://forms.gle/Rxw2Ps5fhso42uAj7
https://mie-keieikyo.com/workshop/

